
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Dostavba areálu ŽV Stará Říše - sdělení k podlimitnímu záměru 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 
jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“), 
obdržel dne 28. 6. 2017 oznámení podlimitního záměru, zpracované s náležitostmi dle přílohy č. 
3a k zákonu o EIA. 

Umístění záměru: 
Záměr se nachází ve stávajícím zemědělském areálu v Kraji Vysočina, v Obci Stará Říše, 
v katastrálním území Stará Říše, na pozemcích p. č. 190, 191 a 1200/2. 

Charakter záměru: 
Jde o restrukturalizaci živočišné výroby ve stávajícím zemědělském středisku. Má být postaven 
nový teletník pro telata v období rostlinné výživy, do něhož mají být přesunuta telata ze stávající 
stáje č. 6 a zároveň má dojít ke zvýšení kapacity ze 109 ks na 150 ks telat. Nedochází ke změně 
technologie (stelivová/stelivová). Dále má dojít k přesunutí výkrmu prasat ze stáje č. 5 (blíže 
k obci) do prázdné stáje č. 8 výkrmu drůbeže (dále od obce) Po odstranění stáje č. 5 bude na 
tomto místě zřízena betonová plocha pro odchov telat v období mléčné výživy. Na tuto plochu se 
přesunou individuální a skupinové boudy pro telata ze současné stáje (stáj č. 3). Kapacity a 
technologie výše uvedených přesouvaných stájí se nemění. Pro úplnost se uvádí, že v areálu 
jsou provozovány další stáje chovu skotu (dojnice, výkrm býků) a k modernizaci chovu drůbeže 
ve stáji č. 1 bylo v roce 2015 provedeno pod kódem VYS799 zjišťovací řízení se závěrem, že 
tento záměr nebude dále posuzován podle zákona o EIA. Výše popsanou restrukturalizací dojde 
k oddálení stájí s telaty a s výkrmem prasat od obytné zástavby, bez změny technologie. 

Druh navazujících rozhodnutí: 
K výstavbě teletníku bude vydáno příslušným stavebním úřadem územní rozhodnutí a stavební 
povolení. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
/28. 6. 2017 KUJI 48635/2017 

OZPZ 1749/2017 Go 
Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

30. 6. 2017 

Datovou schránkou: 
Zemědělská společnost Stará Říše, s.r.o. 
IČ 469 92 600 
Stará Říše 40 
588 56 Telč  



 

Číslo jednací:  KUJI 48635/2017 OZPZ 1749/2017 Go 
 

Číslo stránky 2 

Kapacita záměru: 
Bylo předloženo tabulkové srovnání výpočtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg 
živé hmotnosti) stávajícího stavu areálu zemědělské výroby a jeho nového stavu po navrhované 
restrukturalizaci. Restrukturalizací dojde ve stávajícím středisku k předpokládanému navýšení 
kapacity o 11,5 DJ. 
 
Vlivy záměru na životní prostředí: 
- nevyžaduje zábor ZPF, ani PUPFL, 
- nepředpokládá se zvýšení spotřeby vody, 
- bude využit kámen z místních zdrojů (sběry na poli), 
- nedojde k navýšení spotřeby elektřiny, 
- nepředpokládá se zvýšení emisí čpavku a oxidu uhličitého vlivem záměru, 
- nedojde ke zvýšení objemu vypouštěných odpadních vod, napojení bude provedeno do 

stávající kanalizace, 
 - s odpady, vzniklými při stavbě a při provozu bude nakládáno v souladu se zákonem o 

odpadech, 
- nepředpokládá se zvýšení hladiny hluku (teletník je navržen bez ventilačního zařízení a 

přesouvaný chov prasat do prázdné drůbežárny bude využívat pouze část kapacity 
stávajících ventilátorů), 

- záměr sám o sobě nezvýší stávající riziko havárií, stávající rizika jsou řešena v areálu takto: 
pro likvidaci havárií (únik ropných látek) je ve středisku k dispozici Wapex, z hlediska 
požárního rizika se uvádí, že hořlavé materiály (seno, sláma, apod.) jsou naváženy denně a 
nejsou skladovány v návaznosti na nové objekty; opatření proti znečištění vod cizorodými 
látkami jsou řešena v havarijním plánu. 

 
Celkové vlivy záměru na životní prostředí jsou v oznámení vyhodnoceny jako nulové. 

Bylo předloženo vyjádření příslušného stavebního úřadu (Úřad městysu Nová Říše, stavební 
odbor, č. j. Výst. 397/1185/17 ze dne 15. 6. 2017), kde se uvádí, že záměr je v souladu 
s územním plánem městyse Stará Říše. 

Dále bylo k záměru vydáno stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, vydané KrÚ, OŽPZ pod č. j. KUJI 42866/2017 OZPZ 
1554/2017 ze dne 9. 6. 2017, kde se uvádí, že záměr „Dostavba areálu ŽV Stará Říše“ 
nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

KrÚ, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, na základě předloženého 
vyhodnocení dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA a s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Dostavba areálu ŽV Stará 
Říše“ v k. ú. Stará Říše dle výše uvedeného textu nemůže významně negativně ovlivnit životní 
prostředí a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA.  

Odůvodnění: 

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 1.5. (Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 
dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)(záměry neuvedené v kategorii 
I)). Navyšuje se stav o 11,5 dobytčí jednotky, což představuje 23 % výše uvedené kapacity 



 

Číslo jednací:  KUJI 48635/2017 OZPZ 1749/2017 Go 
 

Číslo stránky 3 

záměru. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních 
hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto hodnotám. Celkový vliv záměru na životní 
prostředí je tedy hodnocen jako nevýznamný. Bylo přihlédnuto k výše uvedeným stanoviskům 
stavebního úřadu a orgánů ochrany přírody a krajiny. 

Poučení o odvolání: 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu přímo odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru 
VYS646P. 

(otisk úředního razítka) 

 

 

(elektronický podpis) 

 
Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 


		2017-06-29T12:36:57+0000
	Not specified




